ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

от 22.05.2020                                                                                                 № 57
хутор Лосево

О внесении изменений в постановление администрации Лосевского

сельского поселения  Кавказского района от 16 апреля 2020 года № 45

«О предоставлении мер поддержки организациям и индивидуальным

предпринимателям, арендующим недвижимое имущество, находящееся в

муниципальной собственности  Лосевского сельского поселения

Кавказского района»

Во исполнение пункта 24 Плана первоочередных мероприятий

(действий) по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной

стабильности в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции на территории Краснодарского края по

состоянию на 12 мая 2020 г., утвержденного главой администрации

(губернатором) Краснодарского края 12 мая 2020 г. п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Лосевского сельского

поселения  Кавказского района от 16 апреля 2020 года № 45 «О

предоставлении мер поддержки организациям и индивидуальным

предпринимателям, арендующим недвижимое имущество, находящееся в

муниципальной собственности Лосевского сельского поселения Кавказского

района» следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Арендаторы недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности Лосевского сельского поселения  Кавказского

района, являющиеся организациями или предпринимателями,

осуществляющими по состоянию на 1 марта 2020 года один из следующих

основных видов экономической деятельности согласно кодам

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД

2): «55»; «79»; «86.90.4», имеют право на уменьшение арендной платы за 2020

год на сумму, равную 50% годовой арендной платы, путем подачи

соответствующего заявления»;

2) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Специалисту 1 категории администрации Лосевского сельского

поселения Кавказского района (Якунина Л.Н.) в течение тридцати дней со дня

поступления в  адрес администрации Лосевского сельского поселения

Кавказского района обращений арендаторов, указанных в пунктах 1 и 1.1.

настоящего постановления, обеспечить заключение дополнительных

соглашений к договорам аренды».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить его на официальном сайте администрации

Лосевского сельского поселения Кавказского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

Лосевского сельского поселения

Кавказского района                              Ю.Д.Ламанов